东莞理工学院工会

莞工工〔2015〕15号
关于筹备教师节文艺演出的通知
各分工会：

按照学校安排，教师节拟举行庆祝及表彰活动，活动中的教职工文艺演出由工会负责组织。为了及早着手进行节目的排练，经征求各分工会负责人的意见，有关事项通知如下：

一、成立教师节文艺演出策划组，负责节目编排及排练指导
策划组负责人：黄艺琦

成员：史海峰  郑文婷  邓维伟  邓磊
策划组负责活动的总设计及节目的编排及视频制作，并指导各节目的排练。

二、落实文艺节目牵头负责单位，加紧排练
牵头单位负责该节目演员的组织、平时排练及演出召集及保障。
按照初步拟定节目方案，各节目单位见下表：
	序号
	节目
	演出效果说明
	牵头

单位
	备注

	1
	开场舞蹈
	由教工舞蹈队表演，表演音乐取两段有鲜明反差风格的音乐剪接而成。前一段音乐就是平时跳的广场舞，后一段音乐用比较欢快激烈的音乐，演员穿着两套服装，随音乐的变换而更换服装。
	教工

舞蹈队

	2
	配乐

诗朗诵
	内容为歌颂教师或是教育事业的诗歌，伴奏音乐视选定的诗歌而定。
	文学院

分工会

	3
	表演唱

《牵手》
	选3首耳熟能详的描写温馨家庭与爱的歌曲编排联唱，由9组“最美家庭”成员配合情景表演。备选歌曲《奉献》、《深情相拥》、《牵手》等。可考虑穿插服装表演。
	教辅

分工会

	4
	歌曲《老师我总是想起您》
	学生演唱歌曲《老师我总是想起您》并伴舞
	师范学院分工会

	5
	三句半（吐槽）
	还可考虑小品或是相声的形式，内容为教师们的吐槽，以幽默的语言与诙谐的方式表达老师们的“不满意”以及对职业的热爱。

	6
	流行舞——博士版《激情与速度》
	选用电影《激情与速度7》的插曲《turn  down  for  what》，编排流行舞，由我校博士激情演绎。
	教师发展中心

	7
	红歌联唱
	今年是2015年是世界反法西斯战争暨中国抗日战争胜利70周年，为庆祝战争的胜利并铭记历史，选几首抗日歌曲进行编排，表达教师的爱国之情。
	思政部

分工会

	8
	校友节目

	校友办

	9
	舞蹈

	莞城校区分工会

	10
	情景歌舞

《岁月如梭》
	选《匆匆那年》、《时间都去哪了》、《当你老了》等近几年感叹时间飞逝的流行歌曲。通过人声演唱、大提琴或二胡等乐器演奏歌曲，并加以舞蹈及情景表演表达时间流淌过我们生命所留下的，有遗憾、也有美好与幸福。
	师范学院

分工会

	11
	后勤节目
	可考虑让厨师员工有节奏的敲打锅碗瓢盆等厨具，清洁工拿扫把跳舞，莞工卫士跳《小苹果》等。
	后勤集团

分工会

	12
	学工队伍
	学生工作队伍是一支年轻、充满活力的队伍。节目形式可借鉴韩国乱打的节目形式，并结合花式篮球等编排节目。
	学生处、团委

	13
	歌舞《梦想星光》

	教辅分工会

三、时间安排

6月10日前
下发通知，确定节目初步方案及牵头单位
6月10日至7月初
各节目分头排练，牵头单位负责
7月3日（初定）
策划组初审节目并提出修改意见
7月10日（初定）   校工会
二审并确定节目
7月15日
          完成节目的排练及视频制作
9月8日至9日     彩排

9月10日下午
正式演出

四、各单位全力支持节目的排练

各单位要全力支持节目的排练和演出的筹备，为教职工参加节目的排练及演出创造条件。
参加排练演出的教职工校工会将按有关规定予以补贴；对承担并认真完成牵头任务的单位，根据节目类型另外予以1500元至3000元不等的经费（额度）支持，待排练计划上报确定后予以公布。
没有承担牵头任务的单位，要积极配合协助牵头单位开展工作；要积极支持本单位有兴趣特长的教职员工参加排练及演出；已担任牵头任务的单位要及时向所在单位党组织汇报，要确定节目的负责人、演员及排练计划。排练计划6月18日前报校工会办公室
联系人：商伟华   办公电话：1230（校内）。
附件：2015教师节文艺演出节目报送表
          校工会文体委员会     校工会办公室

2015年6月10日

附件
2015教师节文艺演出节目报送表

	节目名称

	节目编导

	节目内容

	演  员

	排练计划（具体时间、次数）

	同步视频要求

	所需道具